COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de
Contratação  Direta,  contratos,  aditamentos,  apostilamentos  processos
administrativos: PCD 046/2021, 1 Ar-condicionado 12Btus, Colombo, R$ 1.629,00;
052/2021, Cancelado; PCD 058/2021; 1 Mesa modelo Ilha, Klaudius, R$ 3.534,00;
PCD  069/2021,  Sanitização  nos  setores  da  Comur,  Maiquel,  R$  2.200,00;  PCD
072/2021; Contratação 2 de veículo de transporte de passageiro, Construjunior, R$
4.160,00; PCD 073/2021; Cancelado; PCD 082/2021; Publicação no Jornal NH e no
Diário Oficial, Grupo Sinos e Procergs, R$ R$ 1.801,80 e R$1.085,25; PCD 083/2021;
Auditoria  Externa Independente;  Davi  e  Correa;  R$  22.000,00;  PCD 084/2021;  4
Portas e rodapés; Madelider, R$ R$ 678,40; PCD 086/2021; 2 Foices, 2 facões e 1
carrinho de mão; Agropecuária paraná e ferragem ferral, R$ 364,00 e 69,90; PCD
087/2021; 100 pastas de papel tamanho ofício, Ipanema, R$ 480,00; PCD 088/2021;
200 pastas de papel tamanho ofício, Ipanema, R$ 679,00; PCD 092/2021; Cancelado;
PCD 093/2021; 2 Arquivos,  1 cadeira,  Klaudius,  R$ R$ 2.244,00; PCD 094/2021;
Serviço instalação de ar-condicionado,  Quality,  R$ R$ 1.500,00; PCD 095/2021; 1
Tanque de gasolina para roçadeira, Real Máquinas, R$ 218,00; PCD 096/2021, Curso
de NR-12 Operação de cesto aéreo acoplado, QSM, R$ R$ 1.093,17; PCD 097/2021;
Curso  de  NR-35-Treinamento  para  trabalho  em  altura,  QSM,  R$  2.101,74;  PCD
099/2021,  Renovação do Jornal  NH,  R$ Grupo Sinos,  R$ 484,00;  PCD 100/2021,
Serviço  de  segurança  desarmada,  Cops,  R$  6.450,00;  PCD 101/2021,  Curso  ECF,
Édison Remi Pinzon, R$ 279,00; PCD 102/2021, 10 Porta-papéis higiênicos, Tramero,
R$ 1.650,00; PCD PCD 104/2021, 2.200 unidades de respirador purificador de ar
PFF2,  Agile,  R$  6.116,00;  PCD 105/2021,  10  pares  de  Perneira  de  proteção,  RS
Máquinas, R$ 562,40; PCD 106/2021, Cancelado; PCD 107/2021, 1.810 Unidades de
Álcool líquido 70º, Med Poa, R$ 9.321,50; PCD 108/2021, 20 unidades de Óleo para
motor  2  tempos,  Lawisch,  437,00;  PCD 109/2021,  Seguro  predial  da  Rodoviária,
Sompo, R$ 2.269,21; PCD 110, 115 pares de sapato; Epi Sinos, R$ 6.783,85; PCD
111/2021,  Contratação  empresa  para  instalação  e  suporte  técnico  para  ponto
eletrônico, Lugane, R$ 1.680,00; PCD 112/2021, 38 pares de botinas, Epi Sinos, R$
2.560,44;  PCD  113/2021,  Publicação  suspensão  prazo  do  concurso  público  N°
01/2017,  Grupo  Sinos,  R$  643,50;  PCD  116/2021,  Cancelado.  Contratos  nº
005/2021; COPS, segurança desarmada, valor estimado R$ 19.350,00; Contratos nº
006/2021;  Lugane,  suporte  e  manutenção  de  software  de  acesso  "W.P.E",  valor
estimado R$ 1.680,00. Aditamentos nº 011/2021; Comabe; prorrogação da vigência
contratual,  pelo  período  de  12  meses;  Aditamento  nº  012/2021;  Rodosoft;
prorrogação  da  vigência  contratual,  pelo  período  de  12  meses;  Aditamentos  nº
014/2021; Doctor Clin; prorrogação da vigência contratual, pelo período de 60 dias;
Aditamento  nº  015/2021;  Davi  e  Correa;  acréscimo  de  itens.  Apostilamento  nº
007/2021; D.D Vargas, Reajuste anual, R$ 122,99 mensais;

                                            Novo Hamburgo, 09 de junho de 2021.
Maurício Alcides Saul

Diretor-Geral
Data Publicação
09/06/2021